[1403.] HAKONIS Norvegiæ ducis diploma, cum consensu *Jacobi comitis Hallandiae*, Burnonis de Berkeri baronis et plurium virorum factum, quo civitati Visby et sex aliis civitatibus Hansæ immunitatem a telonio, "quod in captura allecium solvi solet", concedit, compositionemque Calmariensem inter Magnum Sveciæ regem (ex parte Normannorum) et civitates prædictas initam confirmat. — *Dunnersbork (Tönsberg)*, in festo nativitatis Mariæ. 1288. 8. Septbr.

Thorkelia Diplomatar. Arna-Magn. II. 114—15. Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 974. p. 58—59. Westphalen Monum. ined. Tom. IV. col. 997—98 (cum anno 1388.).

[1404.] NICHOLAI Burglandensis, BERTOLDI Slesvicensis, JOHANNIS Arusiensis et LAURRNCII Wibergensis episcopi testimonium de donatione et scotatione honorum in Osterwitstæth in parochia Vitthæsteth, facta ecclesiæ s. Mariæ Ripis a domino Thrugillo canonico Ripensi et præposito in Thiuthæ sysæl. — *Rorsnæs (Horsnæs?)*, dominica infra octavam nativitatis beatæ virginis. 12. Septbr.

Terpager Ripæ Cimbr. p. 300.

[1405.] JOHANNIS archiepiscopi Lundensis ad M(agnum) Upsalensem archiepiscopum literæ, cum quibus ei tres bullas a se et abbate Herivadensi vidimatas transmittit, de privilegiis, Cisterciensibus ab Innocentio IV. concessis, agentes. — *Lundis*, XIV. cal. Octobr.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 979. p. 63.

[1406.] ERICUS, Danorum Slavorumque rex, notum facit, quod dominum Christiernum, Ripensem episcopum, et ejus fautores et amicos, super omnibus damnis et dispendiis, in quæ regis causa forte incurrerent, indemnes facere promiserit, et sese ad tuitionem castri Mykeltunder adstrinxerit. — *Roskildis*, feria secunda proxima ante fest. beator. apostolor. Symonis et Jude. 25. Octobr.

Michelsen Urkundensamml. I. 126.

[1407.] RAGNILDIS ERLENDI FILIÆ, uxoris domini Magni Gregorii testamentum. Inter testes occurrit FRATER OLAVUS, PRIOR PROVINCIALIS DACIÆ. — *Sictoniæ*, die Veneris prox. post festum Nicolai. 10. Decbr.

Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 981. p. 64—66.

[1408.] NICOLAI (IV^{ti}) papæ confirmatio generalis privilegiorum monasterii Esromensis. — *Romæ ap. S. Mariam majorem*, idus Decembr. pontif. anno primo. 13. Decbr.

Langebek Scriptt. IX. Cod. Esrom. fol. XXIII^b.

[1409.] ERICI regis confirmatio privilegiorum, a progenitoribus suis civibus Ripensibus concessorum, hanc iisdem libertatem adserens, "ut ab omni solutione thelonii tam in nundinis nostris Scanör quam alibi in regno, *Torffuegield*, *Strandvrak* et *Forbaandh* liberi esse debeant", nec non "ut quicquid consules dictorum civium simul cum advocato nostro ... decreverint faciendum, ratum et stabile ... habeatur". — *Ripis*, in die beatorum innocentium. 28. Decbr.